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„Kulisy historii” odc. 229 „Gen. Tadeusz Jordan –
Rozwadowski (1866 – 1928)” – 16 sierpnia 2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na odcinek
„Gen. Tadeusz Jordan – Rozwadowski (1866 – 1928)” w ramach cyklu „Kulisy historii”.

Cykl „Kulisy historii” Wojsko Polskie

Legenda generała Tadeusza Rozwadowskiego urosła do rangi symbolu, ale została też
obarczona wieloma mitami – nie zawsze prawdziwymi ani uczciwymi. W latach
1918–1921 był jednym z najważniejszych dowódców Wojska Polskiego. W tym czasie
dwukrotnie stał na czele Sztabu Generalnego WP, pełnił funkcję dowódcy Armii
„Wschód” w wojnie polsko-ukraińskiej o Lwów i Galicję Wschodnią oraz szefa Polskiej
Misji Wojskowej w Paryżu. W sierpniu 1920 r. był autorem planów Bitwy Warszawskiej.
W wolnej Polsce, dzięki jego inicjatywie, zreformowano i dozbrojono kawalerię polską.

Podczas zamachu majowego w 1926 r. generał stanął w obronie prezydenta i legalnego rządu RP.
Ponad rok spędził w Wojskowym Areszcie Śledczym na Antokolu w Wilnie, a zarzuty mu stawiane
nigdy nie zostały udowodnione. Po wyjściu na wolność w październiku 1928 r. udał się do
Warszawy, gdzie jego stan zdrowia nagle się pogorszył i kilka dni później zmarł. Zgodnie z
ostatnią wolą został pochowany na Cmentarzu Obrońców Lwowa, pośród swoich żołnierzy.

Rafał Dudkiewicz w rozmowie z dr. hab. Mariuszem Patelskim, autorem biografii „Oto żołnierz –
Polak” zmierzy się z mitami, otaczającymi życie i spuściznę po generale.

Emisja 16 sierpnia 2025 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv

* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
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dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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